
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 438 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024            № 72/2 

О наставничестве 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением о 
наставничестве МБДОУ детский сад № 438, с целью оказания методической помощи, 
содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за молодыми специалистами, имеющими стаж педагогической работы 
менее 3-х лет, на 2024/25 учебный год: 

 воспитателя Пуртову Н.Г. наставником молодого специалиста – Чулковой В.А. 
 воспитателя Шамарину Ю.А. наставником молодого специалиста – воспитателя 

Филипповой А.В. 
 воспитателя Тагирову Э.А. наставником молодого специалиста – Ахмедовой Т.В. 
 учителя-дефектолога Чупину Е.А. – наставником учителя логопеда Бевзюк И.А. 
 инструктора по ФИЗО Гусеву А.Ф. – наставником инструктора по ФИЗО 

Шаяхметовой Ф.З.  

2. Наставникам Пуртовой Н.Г., Шамариной Ю.А., Чупиной Е.А., Шамшуриной Н.Н., 
Тагировой Э.А., Гусевой А.Ф.: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 13.09.2023; 
 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

3. Наставляемым Чулковой В.А., Филипповой А.В., Шаяхметовой Ф.З., Бевзюк И.А., 
Ахмедовой Т.В.: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 
 выполнять задания и рекомендации наставника; 

4. Старшему воспитателю Пестриковой Н.В. ознакомить с настоящим приказом 
указанных в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 
Пестрикову Н.В. 

 

Заведующий                   Н.К. Михайлева 


